

Капитальный ремонт МУЗ МГКПЦ г.Оренбург. Роддом.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на внутренний водопровод и канализацию

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1008,966 тыс. руб.

строительных работ _____ 999,319 тыс. руб.

монтажных работ _____ 1,130 тыс. руб.

оборудования _____ 8,517 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 126,763 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 12002,59 чел. час

Составлена в ценах 2001 г.

№ пп	Обосновани е	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Внутренний водопровод и канализация																
Сантехническое оборудование																
1	ФЕР17-01-003-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	4,8	3702,25	234,33	44,39	3,71	17771	1125	213	18	24,64	118,27	0,32	1,54
2	ФССЦ-301-1520 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	шт.	48	20,45				982							
3	ФЕР17-01-001-14 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	13,4	1609,25	208,27	23,63	1,51	21564	2791	317	20	21,65	290,11	0,13	1,74

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕР17-01-001-18 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких	10 компл.	2,8	3662,92	104,76	61,24	2,67	10256	293	171	7	10,89	30,49	0,23	0,64
5	ФЕР17-01-002-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка смесителей (для душа)	10 шт.	3,7	82,97	67,34	0,2		307	249	1		7	25,9		
6	ФССЦ-301-0623 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Смесители для душевых установок: СМ-Д-СТФ со стационарной душевой трубкой и сеткой, фарфоровым корпусом	компл.	37	110,95				4105							
7	ФЕР17-01-005-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка моек: на одно отделение	10 компл.	2,7	3076,82	166,62	16,66	1,51	8307	450	45	4	17,32	46,76	0,13	0,35
8	ФЕР17-01-001-14 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	3,9	1609,25	208,27	23,63	1,51	6276	812	92	6	21,65	84,44	0,13	0,51
9	ФЕР17-01-001-21 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка кабин душевых: с пластиковыми поддонами	10 компл.	0,4	79916,33	467,92	66,8	7,7	31967	187	27	3	48,64	19,46	0,6	0,24
10	ФЕР17-01-001-14 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (хирургические)	10 компл.	2,5	309,25	208,27	23,63	1,51	773	521	59	4	21,65	54,13	0,13	0,33
11	ФССЦ-301-0877 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые со смесителем настенным локтевым, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: хирургические, размером 650х590х180 мм	компл.	25	696,27				17407							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ФЕР17-01-001-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка ванн купальных: прямых чугунных	10 компл.	0,1	13829,27	309,67	108,71	9,58	1383	31	11	1	32,19	3,22	0,79	0,08
13	ФЕР17-01-002-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка смесителей (для моек)	10 шт.	0,1	1512,97	67,34	0,2		151	7			7	0,7		
14	ФЕР17-01-003-06 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка сливов больничных	10 компл.	0,4	13371,15	442,5	83,93	5,2	5348	177	34	2	46,53	18,61	0,43	0,17
15	ФЕР17-01-001-16 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка биде	10 компл.	1,2	6420,92	291,01	33,22	1,51	7705	349	40	2	30,25	36,3	0,13	0,16
16	ССЦ-01/2011г.ст р.260	Сифон двухоборотный пластмассовый (для технологического оборудования) цена:27.12x0.77=20.88	шт	10	20,88				209							
17	ФЕР17-01-002-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка смесителей (для моек)	10 шт.	1	1512,97	67,34	0,2		1513	67			7	7		
Канализация																
18	ФЕР16-04-001-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопровода	7	4632,32	637,26	11,57	0,27	32426	4461	81	2	64,24	449,68	0,02	0,14
19	ФЕР16-04-001-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	5,5	7802,78	611,07	24,87	0,81	42915	3361	137	4	61,6	338,8	0,06	0,33

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ФЕР16-04-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм (на выпуск)	100 м трубопровода	0,65	7802,78	611,07	24,87	0,81	5072	397	16	1	61,6	40,04	0,06	0,04
21	ФЕР17-01-001-22 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка трапов диаметром: 50 мм	10 компл.	2,7	1381,02	48,68	9,65	0,35	3729	131	26	1	5,06	13,66	0,03	0,08
22	ФЕР17-01-001-23 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка трапов диаметром: 100 мм	10 компл.	1	1782,97	84,37	19,69	1,16	1783	84	20	1	8,77	8,77	0,1	0,1
23	ФЕР16-05-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (клапан воздушный)	1 шт.	16	98,57	13,33	4,58		1577	213	73		1,47	23,52		
24	ФЕР16-05-001-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (клапан воздушный)	1 шт.	2	170,64	26,39	8,83	0,27	341	53	18	1	2,91	5,82	0,02	0,04
25	Прайс-лист "Комплекты для канализации и НЛ от 28.09.2010г.	Воздушные клапаны для невентилируемых стояков НЛ-NR Ф50 и Ф100мм цена: 1570.0:4.54х1.13=390.77	шт	18	390,77				7034							
26	ФЕР16-05-001-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (затвор электрофицированный)	1 шт.	3	170,64	26,39	8,83	0,27	512	79	26	1	2,91	8,73	0,02	0,06

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	Прайс-лист "Канализационное оборудование" от 25.10.2010г.	Затвор электрофицированный HL-710 2E Ф100мм цена:11906.0:4.54x1.13=2963.39	шт	3	2963,39				8890							
28	ФЕР18-05-001-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т	1 насос	1	249,21	131,64	12,43	0,68	249	132	12	1	14,17	14,17	0,05	0,05
29	ССЦ-01/2011г. стр.296	Ц/бежный насос Мини ГНОМ N=0.18 квт цена:2126.51x0.77=1637.41	шт	1	1637,41				1637							
30	ФЕР16-05-001-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.	1	98,57	13,33	4,58		99	13	5		1,47	1,47		
31	ССЦ-01/2011г. стр.240	Клапан обратный фланцевый 16ч3р Ф32мм цена: 67.19x0.77=51.74	шт	1	51,74				52							
32	ФЕР16-02-002-04 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м трубопровода	0,1	4730,44	356,61	54,77	2,03	473	36	5		37,07	3,71	0,15	0,02
33	ССЦ-01/2011г. стр.238	Вентиль запорный муфтовый 15ч8р Ф32мм цена:27.5x0.77=21.18	шт	1	27,18				27							
34	ФЕРм07-04-001-01 <i>В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ</i>	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса: 0,064 т	1 шт.	1	584,34	284,82	51,04	0,41	584	285	51		30,3	30,3	0,03	0,03
35	Прайс-лист "Grunfos" от 16.02.2011г.	Канализационная насосная установка "SOLOLIFT" D-3 цена:13434.0:2.81x1.108=5297.0	шт	1	5297				5297							
Водопровод В1																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
36	ФЕР16-07-001-01 <i>В ред. пр.</i> № 253 Минрегиона РФ	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	40	742,1	9,72	3	0,14	29684	389	120	6	1,01	40,4	0,01	0,4
37	ФССЦ-301-1226 <i>В ред. пр.</i> № 308 Минрегиона РФ	Рукава пожарные льняные сухого прядения нормальные, диаметром 51 мм (сверх норм СНиПа)	м	400	36,2				14480							
38	Прайс-лист пожарного оборудования от 26.10.2010г.	Огнетушитель ОП-4(з) цена:540.0:2.81x1.108=212.93	шт	40	212,93				8517							
39	ФЕР10-01-059-01 <i>В ред. пр.</i> № 253 Минрегиона РФ	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий	0,11	2505,44	602,7	269,39	20,07	276	66	30	2	75,15	8,27	1,73	0,19
40	Прайс-лист пожарного оборудования от 26.10.2010г.	Шкаф для пожарного крана ШПК-320НОК разм.540x1300x230мм цена:3700.0:4.54x1.13=920.93	шт	11	920,93				10130							
41	ФЕР16-02-002-01 <i>В ред. пр.</i> № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 15 мм	100 м трубопровода	0,05	3268,28	356,61	54,77	2,03	163	18	3		37,07	1,85	0,15	0,01
42	ФЕР16-02-002-02 <i>В ред. пр.</i> № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 20 мм	100 м трубопровода	0,06	3718,75	356,61	54,77	2,03	223	21	3		37,07	2,22	0,15	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
43	ФЕР16-02-002-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 25 мм	100 м трубопро вода	0,03	4015,36	356,61	54,77	2,03	120	11	2		37,07	1,11	0,15	
44	ФЕР16-02-002-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м трубопро вода	0,01	4730,44	356,61	54,77	2,03	47	4	1		37,07	0,37	0,15	
45	ФЕР16-02-002-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопро вода	3,5	6641,41	458,2	98,14	2,84	23245	1604	343	10	47,63	166,71	0,21	0,74
46	ФЕР16-02-002-10 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопро вода	0,08	12021,9	703,1	199,5	6,62	962	56	16	1	76,59	6,13	0,49	0,04
47	ФЕР16-04-002-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопро вода	6,8	3319	1887,18	1362,19	181,17	22569	12833	9263	1232	190,24	1293,63	13,42	91,26
48	ССЦ-01/2011г. стр.159 п.530-9001-140	Трубы из полипропилена PPRC 20 PN20 цена: 7.77x0.77=5.98	м	680	5,98				4066							
49	ФЕР16-04-002-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопро вода	1,9	2374,97	1484,43	839,67	110,7	4512	2820	1595	210	149,64	284,32	8,2	15,58
50	ССЦ-01/2011г. стр.159 п.530-9001-141	Трубы из полипропилена PPRC 25 PN20 цена: 10.52x0.77=8.1	м	190	8,1				1539							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
51	ФЕР16-04-002-03 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопро вода	0,65	1744,8	1208,26	491,32	63,72	1134	785	319	41	121,8	79,17	4,72	3,07
52	ССЦ-01/2011г. стр.159 п.530-9001-142	Трубы из полипропилена PPRC 32 PN20 цена: 19.52x0.77=15.03	м	65	15,03				977							
53	ФЕР16-04-002-04 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм	100 м трубопро вода	0,12	2313,4	1611,01	617,27	79,65	278	193	74	10	162,4	19,49	5,9	0,71
54	ССЦ-01/2011г. стр.159 п.530-9001-142	Трубы из полипропилена PPRC 40 PN20 цена: 31.63x0.77=24.35	м	12	24,35				292							
55	ФЕР16-07-005-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопро вода	13,1	107,11	58,32	44,51		1403	764	583		5,01	65,63		
56	ФЕР16-07-005-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм	100 м трубопро вода	0,08	113,94	58,32	44,51		9	5	4		5,01	0,4		
57	ФССЦ-302-1462 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 3/4" (опоры скользящие Ф20мм)	шт.	1080	3,6				3888							
58	ФССЦ-302-1463 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 1" (опоры скользящие Ф25, Ф32 и Ф40мм)	шт.	335	3,93				1317							
59	ССЦ-01/2011г. стр.245	Кран шаровой муфтовый 11Б27п Ф20мм (применит.SVE040) цена:44.39x0.77=34.18	шт	67	34,18				2290							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
60	ССЦ-01/201г.1. стр.245	Кран шаровой муфтовый 11Б27п Ф25мм цена:64.05x0.77=49.32	шт	25	49,32				1233							
61	ССЦ-01/2011г. стр.245	Кран шаровой муфтовый 11Б27п Ф32мм цена:145.19x0.77=111.8	шт	10	111,8				1118							
62	ССЦ-01/2011г. стр.245	Кран шаровой муфтовый 11Б27п Ф40мм цена:205.34x0.77=158.11	шт	1	158,11				158							
63	ССЦ-01/2011г. стр.159	Муфта комбинированная полипропиленовая Ф40-1"1/4 цена:4.54x0.77=3.5	шт	1	3,5				4							
64	ССЦ-01/2011г. стр.159	Муфта комбинированная полипропиленовая Ф32-1" цена:2.22x0.77=1.71	шт	9	1,71				15							
65	ССЦ-01/2011г. стр.159	Муфта комбинированная полипропиленовая Ф25-3/4 цена:1.21x0.77=0.93	шт	17	0,93				16							
66	ФССЦ-201-0763 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (уголки гнутые для крепления труб)	т	0,3	11255				3377							
67	ФЕР16-02-005-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (гильзы)	100 м трубопровода	0,65	4866,61	593,7	116,17	2,57	3163	386	76	2	60,83	39,54	0,19	0,12
68	ФЕР07-05-039-09 применит. <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Заделка гильз герметиком	100 м шва	0,65	1290,84	191,92	1098,92	55,43	839	125	714	36	21,16	13,75	5,51	3,58
69	Прайс-лист ННТГ от 01.10.2010г.	Противопожарный герметик СР611А цена:954.0:4.54x1.13=237.45 (объем-130шт.х0.25туб.=32.5)	шт	33	237,45				7836							
70	ФЕР16-02-005-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (для гильз)	100 м трубопровода	0,266	3911,19	593,7	116,17	2,57	1040	158	31	1	60,83	16,18	0,19	0,05

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
71	ФЕР07-05-039-09 применит. В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Заделка гильз герметиком	100 м шва	0,266	1290,84	191,92	1098,92	55,43	343	51	292	15	21,16	5,63	5,51	1,47
72	Прайс-лист HILTI от 01.10.2010г.	Противопожарный герметик СР611А цена:954.0:4.54x1.13=237.45 (объем- 133штг.х0.25тюб.=33.25)	шт	33	237,45				7836							
73	ФЕР16-07-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка кранов поливочных диаметром: 25 мм и Ф15мм	1 кран	14	794,86	2,89			11128	40			0,3	4,2		
74	ФЕР16-05-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.	10	98,57	13,33	4,58		986	133	46		1,47	14,7		
75	ФССЦ-302-1175 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром: 50 мм	шт.	10	257,08				2571							
76	ФЕР16-05-001-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	1 шт.	3	170,64	26,39	8,83	0,27	512	79	26	1	2,91	8,73	0,02	0,06
77	ФССЦ-302-1176 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром: 80 мм	шт.	3	404,2				1213							
Водомерный узел со счетчиком ВСХ-32																
78	ФЕР16-06-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода: до 65 мм, диаметром водомера до 40 мм	1 узел	1	819,73	86,35	13,69	0,54	820	86	14	1	9,52	9,52	0,04	0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
79	ССЦ-01/2011г. стр.262	Водомер ВСХ-32 цена:2740.85x0.77=2110.45	шт	1	2110,45				2110							
80	ФССЦ-302-1176 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см ²) 30ч6бр диаметром: 80 мм	шт.	2	404,2				808							
81	ССЦ-01/2011г. стр.254	Фланцы стальные плоские Ф80мм цена:76.58x0.77=58.97	шт	4	58,97				236							
82	ФЕР18-06-007-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка фильтров диаметром: 80 мм	10 фильтров	0,1	10566,46	139,72	130,05	2,97	1057	14	13		15,04	1,5	0,22	0,02
Горячее водоснабжение																
83	ФЕР16-04-002-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопро вода	6,3	2374,97	1484,43	839,67	110,7	14962	9352	5290	697	149,64	942,73	8,2	51,66
84	ССЦ-01/2011г. стр.159 п.530-9001-141	Трубы из полипропилена PPRC 25 PN20 цена: 10.52x0.77=8.1	м	630	8,1				5103							
85	ФЕР16-04-002-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопро вода	4,8	1744,8	1208,26	491,32	63,72	8375	5800	2358	306	121,8	584,64	4,72	22,66
86	Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3	Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф32мм цена:119.0:4.48x1.13=30.02	м	480	30,02				14410							
87	ФЕР16-04-002-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм	100 м трубопро вода	2,8	2313,4	1611,01	617,27	79,65	6478	4511	1728	223	162,4	454,72	5,9	16,52

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
88	Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3	Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф40мм цена:171:4.48x1.13=43.13	м	280	43,13				12076							
89	ФЕР16-04-002-05 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм	100 м трубопровода	0,7	2855,83	1403,88	1376,62	181,71	1999	983	964	127	141,52	99,06	13,46	9,42
90	Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3	Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф50мм цена:252.0:4.48x1.13=63.56	м	70	63,56				4449							
91	ФЕР16-04-002-06 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 63 мм	100 м трубопровода	1,45	2802,05	1345,86	1376,62	181,71	4063	1951	1996	263	141,52	205,2	13,46	19,52
92	Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3	Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф63мм цена:387.0:4.48x1.13=97.61	м	145	97,61				14153							
93	ФЕР16-07-005-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопровода	14,6	107,11	58,32	44,51		1564	851	650		5,01	73,15		
94	ФЕР16-07-005-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм	100 м трубопровода	1,45	113,94	58,32	44,51		165	85	65		5,01	7,26		
95	ФССЦ-302-1137 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Вентили полипропиленовые диаметром 32 мм	шт.	10	30				300							
96	ФССЦ-302-1138 <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Вентили полипропиленовые диаметром 40 мм	шт.	4	35,7				143							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
97	ФССЦ-302-1346 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Вентили полипропиленовые диаметром 50 мм и диаметром 60мм	шт.	4	82,34				329							
98	ФССЦ-302-1484 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Кран шаровой В-В размером: 3/4"(Ф20мм)	шт.	30	79,1				2373							
99	ФССЦ-302-1485 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Кран шаровой В-В размером: 1" (Ф25мм)	шт.	33	120,2				3967							
100	ФССЦ-302-1462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 3/4" (опоры скользящие Ф20мм)	шт.	1080	3,6				3888							
101	ФССЦ-302-1463 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 1" (опоры скользящие Ф32мм по Ф63мм)	шт.	960	3,93				3773							
102	ФССЦ-301-1224 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (опоры для крепления труб)	кг	34,4	11,98				412							
103	ФЕР16-02-005-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (гильзы)	100 м трубопровода	0,725	4866,61	593,7	116,17	2,57	3528	430	84	2	60,83	44,1	0,19	0,14
104	ФЕР07-05-039-09 применит. В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Заделка гильз герметиком	100 м шва	72,5	1290,84	191,92	1098,92	55,43	93586	13914	79672	4019	21,16	1534,1	5,51	399,48

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
105	Прайс-лист НПЛТ от 01.10.2010г.	Противопожарный герметик СР611А цена:954.0:4.54х1.13=237.45 (объем- 145шт.х0.25тюб.=36.25)	шт	36	237,45				8548							
106	ФЕР16-02- 005-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (для гильз)	100 м трубопро вода	0,266	3911,19	593,7	116,17	2,57	1040	158	31	1	60,83	16,18	0,19	0,05
107	ФЕР07-05- 039-09 применит. <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Заделка гильз герметиком	100 м шва	0,266	1290,84	191,92	1098,92	55,43	343	51	292	15	21,16	5,63	5,51	1,47
108	Прайс-лист НПЛТ от 01.10.2010г.	Противопожарный герметик СР611А цена:954.0:4.54х1.13=237.45 (объем- 133шт.х0.25тюб.=33.25)	шт	33	237,45				7836							
109	ФЕР17-01- 002-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Установка полотенецсушителей: из латунных хромированных труб	10 шт.	3	6018,56	238,58	9,5		18056	716	29		24,8	74,4		
110	ССЦ- 01/2011г. стр.159	Муфта комбинированная полипропиленовая Ф20-1" цена:2.22х0.77=1.71	шт	60	1,71				103							
Водосток К2																
111	ФЕР16-07- 002-03 <i>Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10</i>	Установка воронок сливных диаметром: 100 мм	1 воронка	4	59,23	7,35			237	29			0,83	3,32		
112	ФЕР16-02- 005-04 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм	100 м трубопро вода	0,8	7217,08	778,36	198,47	5	5774	623	159	4	79,75	63,8	0,37	0,3
113	ССЦ- 01/2011г. стр.252	Фланцы 1-100-10 ст25 цена:102.1х0.77=78.62		16	78,62				1258							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
114	ФЕР16-02-002-04 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м трубопро вода	0,1	4730,44	356,61	54,77	2,03	473	36	5		37,07	3,71	0,15	0,02
115	ССЦ-01/2011г. стр.238	Вентиль запорный муфтовый 15ч8р Ф32мм цена:27.5x0.77=21.18	шт	2	27,18				54							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									673079	76435	108371	7304		7869,51		645,24
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									756243	105429	162541	10956		10854,47		967,85
Накладные расходы									140179							
Сметная прибыль									85763							
Итого по разделу 1 Внутренний водопровод и канализация :																
Итого Строительные работы									972538					10818,11		967,81
Итого Монтажные работы									1130					36,36		0,04
Итого Оборудование									8517							
Итого									982185					10854,47		967,85
В том числе:																
Материалы									479756							
Машины и механизмы									162541							
ФОТ									116385							
Оборудование									8517							
Накладные расходы									140179							
Сметная прибыль									85763							
Итого по разделу 1 Внутренний водопровод и канализация									982185					10854,47		967,85
Раздел 2. Демонтажные работы																
Водопровод В1																
131	ФЕРр65-1-1 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопро вода	5,65	328,71	288,02	7,09	1,16	1857	1627	40	7	34,66	195,83	0,1	0,57
132	ФЕРр65-1-2 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопро вода	0,8	565,51	495,44	12,15	1,97	452	396	10	2	59,62	47,7	0,17	0,14
Водопровод Т3																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
133	ФЕРр65-1-1 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопро вода	5,65	328,71	288,02	7,09	1,16	1857	1627	40	7	34,66	195,83	0,1	0,57
134	ФЕРр65-1-2 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопро вода	1,6	565,51	495,44	12,15	1,97	905	793	19	3	59,62	95,39	0,17	0,27
Канализация																
135	ФЕРр65-8-1 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	4	645,58	579,33	11,84	1,16	2582	2317	47	5	58,4	233,6	0,1	0,4
136	ФЕРр65-8-2 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	3,65	775,42	614,05	23,69	2,32	2830	2241	86	8	61,9	225,94	0,2	0,73
Сантехническое оборудование																
137	ФЕРр65-4-1 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Демонтаж: умывальников и раковин	100 приборов	1,51	445,72	437,59	8,13	3,02	673	661	12	5	51,3	77,46	0,26	0,39
138	ФЕРр65-4-3 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Демонтаж: моек	100 приборов	0,22	899,88	875,18	24,7	9,16	198	193	5	2	102,6	22,57	0,79	0,17
139	ФЕРр65-4-4 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Демонтаж: ванн	100 приборов	0,04	2581,5	2499,29	82,21	30,51	103	100	3	1	293	11,72	2,63	0,11

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
140	ФЕРр65-4-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 приборов	0,33	553,63	544,56	9,07	3,36	183	180	3	1	63,84	21,07	0,29	0,1
141	ФЕРр65-4-11 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж: биде	100 приборов	0,05	803,63	797,38	6,25	2,32	40	40			93,48	4,67	0,2	0,01
142	ФЕР17-01-001-21 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка кабин душевых: с пластиковыми поддонами КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4	10 компл.	0,7	213,89	187,17	26,72	3,08	150	131	19	2	19,46	13,62	0,24	0,17
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									11830	10306	284	43		1145,4		3,63
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									11860	10332	288	43		1148,12		3,66
Накладные расходы									9089							
Сметная прибыль									5698							
Итого по разделу 2 Демонтажные работы :																
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									13268					672,24		2,33
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-									12863					459,54		1,13
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и									516					16,34		0,2
Итого									26647					1148,12		3,66
В том числе:																
Материалы									1240							
Машины и механизмы									288							
ФОТ									10375							
Накладные расходы									9089							
Сметная прибыль									5698							
Итого по разделу 2 Демонтажные работы									26647					1148,12		3,66
Раздел 3. Работы, на которые не распространяются коэффициенты																
143	ФСЦП311-01-148-1	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3: погрузка	тонна	8,321	3,02		3,02	0,32	25		25	3			0,02	0,17
144	ФСЦП310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1	1 тонна	8,321	12,51		12,51		104		104					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									129		129	3				0,17
Накладные расходы									3							
Сметная прибыль									2							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого по разделу 3 Работы, на которые не распространяются коэффициенты :																	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										30						0,17	
Перевозка автотранспортом										104							
Итого										134						0,17	
В том числе:																	
Машины и механизмы										129							
ФОТ										3							
Накладные расходы										3							
Сметная прибыль										2							
Итого по разделу 3 Работы, на которые не распространяются коэффициенты										134						0,17	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										685038	86741	108784	7350		9014,91		649,04
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										768232	115761	162958	11002		12002,59		971,68
В том числе, справочно:																	
2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 142, 1, 3-5, 7-10, 12-15, 17-24, 26, 28, 30, 32, 36-37, 41-47, 49, 51, 55-56, 67, 70, 73-74, 76, 78-79, 82-83, 85-103, 106, 109, 111-114, 53, 39, 68, 71, 104, 107, 34)										36991	15313	21678	1461		1576,626		129,082
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 3-5, 7-10, 12-15, 17-24, 26, 28, 30, 32, 36-37, 41-47, 49, 51, 55-56, 67, 70, 73-74, 76, 78-79, 82-83, 85-103, 106, 109, 111-114, 53, 39, 68, 71, 104, 107)										46203	13707	32496	2191		1411,058		193,5625
Накладные расходы										149271							
В том числе, справочно:																	
74% ФОТ (от 5645) (Поз. 131-134, 137-141)										4177							
80% ФОТ (от 342) (Поз. 34)										274							
100% ФОТ (от 3) (Поз. 143)										3							
103% ФОТ (от 4571) (Поз. 135-136)										4708							
118%*0,9 ФОТ (от 94) (Поз. 39)										100							
128% ФОТ (от 159) (Поз. 142)										204							
128%*0,9 ФОТ (от 282) (Поз. 53)										325							
128%*0,9 ФОТ (от 90025) (Поз. 1, 3-5, 7-10, 12-15, 17-24, 26, 28, 30, 32, 36-37, 41-47, 49, 51, 55-56, 67, 70, 73-74, 76, 78-79, 82-83, 85-103, 106, 109, 111-114)										103709							
155%*0,9 ФОТ (от 25642) (Поз. 68, 71, 104, 107)										35771							
Сметная прибыль										91463							
В том числе, справочно:																	
50% ФОТ (от 5645) (Поз. 131-134, 137-141)										2823							
60% ФОТ (от 4916) (Поз. 135-136, 143, 34)										2950							
63%*0,85 ФОТ (от 94) (Поз. 39)										50							
83% ФОТ (от 159) (Поз. 142)										132							
83%*0,85 ФОТ (от 90307) (Поз. 1, 3-5, 7-10, 12-15, 17-24, 26, 28, 30, 32, 36-37, 41-47, 49, 51, 55-56, 67, 70, 73-74, 76, 78-79, 82-83, 85-103, 106, 109, 111-114, 53)										63712							
100%*0,85 ФОТ (от 25642) (Поз. 68, 71, 104, 107)										21796							
Итого по смете:																	
Итого Строительные работы										999319					11966,23		971,64
Итого Монтажные работы										1130					36,36		0,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого Оборудование									8517							
Итого									1008966					12002,59		971,68
В том числе:																
Материалы									480996							
Машины и механизмы									162958							
ФОТ									126763							
Оборудование									8517							
Накладные расходы									149271							
Сметная прибыль									91463							
ВСЕГО по смете									1008966					12002,59		971,68